DK, DM, ID, MB, MC, SD, SD24
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

AFLAS® ist ein Warenzeichen der Asahi Glass Co., Ltd. / AFLAS® is a trademark of the Asahi Glass Co., Ltd.
Art. DK - Seite 2/9
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. DK330504007
= Kolbendruckminderer; Edelstahl; FKM; Eingangsdruck: 25bar / Ausgangsdruck: 15..25bar / 40mm Kolben-Ø; Flanschanschluss PN40 DN50
Ordering example: e.g. DK330504007
= Piston pressure reducer; stainless steel; FKM; inlet pressure: 25bar / outlet pressure: 15..25bar / 40mm piston-Ø; flanged connection PN40 DN50
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material
Body / Sealing
5. + 6. Digit
Pressure Range
7. - 9. Digit
Piston-Ø
DK = Piston pressure
reducer
33 =  st. steel / FKM
34 =  st. steel / EPDM
38 =  st. steel / PTFE-FKM
39 =  st. steel / PTFE-EPDM
others on request
inlet pressure
03 = max. 25 bar
04 = max. 25 bar
05 = max. 25 bar
06 = max. 25 bar
07 = max. 25 bar
outlet pressure
1 ... 3,5 bar
3 ... 7,5 bar
6 ... 11 bar
10 ... 16 bar
15 ... 25 bar
xxx =   The dimensions of
the piston will be commit
during construction by END
Automation.
10.+ 11. Digit
Connection
12.+ 13. Digit
options
threaded connection welded connection flanges PN40 DA =  AFLAS®-version inclusive seat seals
made of PTFE
E =  body electro polished
OF =  free of oil and grease
23 = G ½
24 = G ¾
25 = G  1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G  2
DN15 =
DN20 =
DN25 =
DN32 =
DN40 =
DN50 =
DIN11850-2
72
73
74
75
76
77
ISO4200
82
83
84
85
86
87
DN15 = 02
DN20 = 03
DN25 = 04

change any data herein without prior notice!
Art. DM - Seite 2/7
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. DM33012310107
= Druckminderer, Edelstahl, FKM, Kv:1 m³/h, Innengewinde G 1/2", mit Manometeranschluß, Druckbereich 0,2 … 3bar
5. + 6. Stelle
Gehäusetyp
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Membrane
1. + 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
01 = Gehäuse-Ø
Kv: 1 m³/h
03 = Gehäuse-Ø
Kv: 4 m³/h
05 = Gehäuse-Ø
Kv: 7,5 m³/h
DM =
Druckminderer
31 =  Edelstahl / PTFE-
Kalrez
33 =  Edelstahl / FKM
34 =  Edelstahl / EPDM
38 =  Edelstahl / FKM-
PTFE
39 =  Edelstahl / EPDM-
PTFE
Gewinde
21 = G 1/4
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
Anschweißenden
DIN3239 DIN11850-2 ISO4200
DN 8 = 60 70 80
DN 10 = 61 71 81
DN 15 = 62 72 82
DN 20 = 63 73 83
DN 25 = 64 74 84
DN 32 =    75
DN 40 =   76
14. + 15. Stelle
Sitzdurchmesser
11. + 12. Stelle
Druckstufe
9. Stelle
Manometer
17. - 20. Stelle
Zusatzausstattung
xx = z.B.: 07 = DN 7
usw...
Wird bei der Auslegung
von  ergänzt.
0 =  ohne
Manometeranschluß
1 =   mit
Manometeranschluß
Eingangs- Ausgangs
druck [bar] druck [bar]
max. max.
01 = 8 0,2 - 3
(0,5 - 3)
03 = 25      2 - 10
05 = 25      6 - 16
E = Gehäuse elektropoliert
G = für gasförmige Medien
OF = Öl- und fettfrei
TC = TRI-Clamp Anschluss DIN 32676
LG = Lebensmittelausführung 1935/2004/EG
Ordering example: e.G. DM33012310107
= Pressure-reducer, Stainless Steel, Kv: 1 m³/h, FKM, Female thread G1/2" with pressure gauge connection port, pressure range 0,2 … 3bar
5. + 6. Digit
Body version
3. + 4. Digit
Material
body / diaphra gm
1. + 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection
01 = Body-Ø
Kv: 1 m³/h
03 = Body-Ø
Kv: 4 m³/h
05 = Body-Ø
Kv: 7,5 m³/h
DM =
Pressure reducer
31 = Stainless steel /
PTFE-Kalrez
33 =  Stainless steel /
FKM
34 =  Stainless steel /
EPDM
38 =  Stainless Steel /
FKM- PTFE
39 =  Stainless steel /
EPDM- PTFE
threaded
connection
21 = G 1/4
22 = G 3/8
23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
Welded connection
DIN3239 DIN11850-2 ISO4200
DN 8 = 60 70 80
DN 10 = 61 71 81
DN 15 = 62 72 82
DN 20 = 63 73 83
DN 25 = 64 74 84
DN 32 =    75
DN 40 =   76
14. + 15. Digit
Seat diameter
11. + 12. Digit
Pressure range
9. Digit
Pressure gauge
17. - 20. Digit
Options
xx = e.g.: 07 = DN 7
...
Will be completed
during construction by
.
0 =  without
pressure gauge
connection port
1 =  with
pressure gauge
connection port
Inlet          Outlet
pressure pressure
[bar/psi] [bar/psi]
01 =   8/116      0,2-3/2,9-44

change any data herein without prior notice!
Art. ID - Seite 2/3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ID120022
= Druckminderer, Messing vernickelt, NBR,  Innengewinde G ⅜",
Ordering example: e.G. ID120022
= Pressure-reducer, brass nickel-plated, NBR, Female thread G⅜"
Abmessungen / Dimension
L
H
G
G L H SW
½ 60 93 26
¾ 60 93 30
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
5. Stelle
Betätigung
05. + 6. Stelle
Zusatzausstattungen
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
ID = Druckminderer 12 =  Messing vernickelt / NBR 0 = ohne 0 = ohne
1 =  Manometeranschluss ¼"
23 = G ¼"
24 = G ½"
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material
body / seal
5.Digit
Operation
5. + 6. Stelle
Options
7.+ 8. Stelle
connection size
ID = Pressure reducer 12 =  brass nickel-plated / NBR 0 = without 0 = no options
1 =  pressure gauge port ¼"
23 = G ¼"
24 = G ½"
Art. ID - Seite 3/3
Druckverlust - Durchfl uss -  Diagramm / Headloss - Flowrate diagram

change any data herein without prior notice!
Art. MB - Seite 2/5
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MB120025
= Druckminderer, Messing / NBR, G 1"
Ordering example: e.G. MB120025
= Pressure-reduce valve, Brass / NBR, G1"
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Membrane
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
0 = ohne 0 = ohneMB =
Druckminderer
12 =  Messing / NBR 23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
5. Digit
Operation
6. Digit
Option
3.+ 4. Digit
Material
Body / Diaphragm
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
0 = without 0 =   no optionMB =
Pressure-reduce
valve
12 =  Brass / NBR 23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
G L H M B m3/h*
1/2 152 135 48 97 1,8
3/4 171 155 58 110 3,3
1 191 182 66 120 5,3
11/4 211 227 75 140 8,6
11/2 246 255 82 160 13,5
2 261 262 88 175 21,0
*) = Durchfl ußleistung [m3/h] bei p = 1,0 bar
Flow rate [m3/h] by p = 1,0 bar
Abmessungen / Demension :
Art. MB - Seite 3/5
Diagramm Durchfl uß - Geschwindigkeit
Diagram Flow rate - Velocity
Größenbestimmung
Druckminderer müssen entsprechend der zu erwartenden
Durchflußmenge (Richtwerte siehe DVGWArbeitsblatt W314)
dimensioniert werden. Dabei sollte die Durchfl ußgeschwindigkeit
bei Wasser 2m/s nicht überschreiten. In der Praxis geht man von
Werten zwischen 1 und 2m/s aus.
Für Druckluft liegen die Durchfl ußgeschwindigkeiten bei 10m/s
Beispiel: Aus dem Diagramm ergibt sich für G1" bei 2m/s eine
Durchfl ußmenge von ca. 3,5 m3/h.
Determination of rates
Pressure-reducing valves must be sized in accordance with the
fl ow rate expected (for standard values see DVGW-sheet W314),
whereby the fl ow velocity of water should not exceed 2 m/s. In praxis
values between 1 and 2 m/s are applicable.
The fl ow velocity of compressed air is about 10 m/s.
Example: The diagram shows for G1" at 2 m/s a fl ow rate of approx.
3.5 m³/h.

Art. MC - Seite 2/4
-
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MC120025
= Druckminderer, Messing / NBR, G 1"
Ordering example: e.G. MC120025
= Pressure-reduce valve, Brass / NBR, G1"
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Membrane
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
0 = ohne 0 = ohneMC =
Druckminderer
12 =  Messing / NBR 23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
5. Digit
Operation
6. Digit
Option
3.+ 4. Digit
Material
Body / Diaphragm
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
0 = without 0 =   no optionMC =
Pressure-reduce
valve
12 =  Brass / NBR 23 = G 1/2
24 = G 3/4
25 = G 1
26 = G 11/4
27 = G 11/2
28 = G 2
Abmessungen / Demension :
A A
B
E

change any data herein without prior notice!
Art. SD - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SD220025
= Druckminderer, Rotguß / NBR, beiderseits Verschraubungen, G 1"
Ordering example: e.G. SD220025
= Pressure-reduce valve, Bronze / NBR, two sided pipe fi ttings, G1"
5. Stelle
Anschluß
6. Stelle
Eingangsdruck /
Ausgangsdruck
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Membrane
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
0 = beiderseits Verschrau-
bungen (DIN-DVGW)
0 = max. 40 bar/ 1 - 8 bar
(bei DVGW 1 - 6 bar)
1 = max. 40 bar/ 5 - 15 bar
2 = max. 25 bar/ 0,5 - 2 bar
SD =
Druckminderer
22 =  Rotguß / EPDM 23 = G ½
24 = G ¾
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
5. Digit
Operation
6. Digit
inlet pressure/
outlet pressure
3.+ 4. Digit
Material
Body / Diaphragm
1.+ 2. Digit
Product
7.+ 8. Digit
Connection size
0 = two sided pipe fi ttings
(DIN-DVGW)
0 = max. 40 bar/ 1 - 8 bar
(at DVGW 1 - 6 bar)
1 = max. 40 bar/ 5 - 15 bar
2 = max. 25 bar/ 0,5 - 2 bar
SD =
Pressure-reduce
valve
22 =  Bronze / EDPM 23 = G ½
24 = G ¾
25 = G 1
26 = G 1¼
27 = G 1½
28 = G 2
Abmessungen / Dimension :
DN G L I H H1* h
Gewicht /
weight
[kg]
Kv-Wert /
Kv- value
[m³/h]
15 ½ 142 80 102 128 33 1,2 (1,5*) 2,5 - 3,3
20 ¾ 158 90 102 128 33 1,3 (1,6*) 3,6 - 4,5
25 1 180 100 130 150 45 2,4 (2,9*) 6,2 - 7,8
32 1¼ 193 105 130 150 45 2,6 (3,1*) 8,7 - 9,6
40 1½ 226 130 165 185 70 5,5 (6,2*) 12 - 14
50 2 252 140 165 185 70 6,0 (6,7*)  14,5 - 19
*: für Druckminderer Ausführung SD2202xx / for pressure reducer version SD2202xx
Art. SD - Seite 3/4

DN65…DN100
Art. SD24 - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. SD240008
= Druckminderer; Rotguss /EPDM; Druckstufe PN16: Anschluss: Flansch DN65, Ausgangsdruck-Druckbereich: 1 - 8 bar
Ordering example: e.g. SD240008
= Pressure reducer; bronze / EPDM; pressure range: PN16; connection: fl ange DN65; outlet pressure range 1 - 8 bar
D
N
L
h
H
D
Abmessungen / dimensions
DN
[mm]
Druckstufe
pressure
range
d
[mm]
L
[mm]
H
[mm]
h
[mm]
n Kvs- Wert /
Kvs- value
[m³/h]
m
[kg]
20 PN 16 105 150 130 50 4 x M12 5,8 4,2
25 PN 16 115 160 130 55 4 x M12 6,7 4,7
32 PN 16 140 180 130 68 4 x M16 7,6 5,9
40 PN 16 150 200 165 73 4 x M16 12,5 8,6
50 PN 16 165 230 165 80 4 x M16 15 10,5
65 PN 16 185 290 235 89 4 x M16 25 20,0
80 PN 16 200 310 235 96  8 x M16 26 22,0
100 PN16 220 350 320 112 8 x M16 80 40,0
1. + 2. Stelle
Produkt
3. + 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung
5.  Stelle
Druckstufe
6. - 8. Stelle
Anschlussgröße
SD =
Druckminderer
24 =  Rotguss / EPDM 00 = PN 16 03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
10  = DN  100
1. + 2. Digit
Product
3. + 4. Digit
Material
body / sealing
5.  Digit
Pressure range
6. - 8. Digit
Connection size
SD =
Pressure reducer
24 =  bronze / EPDM 00 = PN 16 03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65